[image: image1.png]

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2021 г. №107
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Каргапольской районной Думы от 23.11.2016 г.
№ 98 «О Регламенте Каргапольской районной Думы»
В целях приведения Регламента Каргапольской районной Думы в соответствие с федеральными законами от 30.04.2021 г. № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Каргапольская районная Дума
 РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Каргапольской районной Думы, утвержденный приложением к решению Каргапольской районной Думы от 23.11.2016 г. № 98 «О Регламенте Каргапольской районной Думы», следующие изменения:

1.1. пункт 7 части 2 статьи 10 изложить в новой редакции следующего содержания:

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Каргапольского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по нормотворчеству, законности и местному самоуправлению.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                                      Е.Е. Ленков